4

Протокол № 1
заседания общественной комиссии
по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды» на территории
Муезерского городского поселения.
Место проведения: Администрация Муезерского городского поселения, ул. Октябрьская, д.28А.
Дата проведения: 25.02.2025 г.                                                  Время проведения: 16.00 час.
Председательствовал:
Фомина И.В. -  главный бухгалтер администрации Муезерского городского поселения, заместитель председателя общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Смирнова С.В. -   специалист администрации Муезерского городского поселения,

                              секретарь общественной комиссии;

Лаврентьева Н.К. - редактор районной газеты «Муезерсклес»;

Ильин П.М.         –  Начальник отдела ОВМР ГО и ЧС;
Хохлун И.Н.         – Директор МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения»;
Романова О.С.- представитель общественности, заведующая «МКДОУ детский сад №1»
Повестка дня:
1. О реализации программы «Формирование современной городской среды в Муезерском городском поселении» в 2025г. (докладчик: Смирнова С.В.-специалист администрации).
2. Внесение изменений в дизайн-проекты благоустройства дворовых и общественных территорий. (Приложение 1,2). (Докладчик: Смирнова С.В. – специалист администрации Муезерского городского поселения).

3. Об утверждении ежемесячного отчета о привлечении к выполнению работ по благоустройству территории Муезерского городского поселения добровольческих отрядов, волонтеров. (Информация Смирновой С.В.)
По первому вопросу повестки дня слушали: Смирнову С.В. – специалиста администрации.

Между Администрацией и Министерством строительства заключено соглашение о предоставлении субсидий из бюджета РК местному бюджету на реализацию программы «Формирование современной городской среды». Субсидия составляет 1 715 707,00 руб, софинансирование из местного бюджета составляет 102 942,42руб. Общая сумма проекта 1 818 649,42 руб. Изготовлена сметная документация на выполнение работ по устройству пешеходной дорожки на общественной территории по ул. Советской. Стоимость работ 1 546 430,77 руб.  13 февраля был объявлен электронный аукцион, протоколом подведения итогов определен победитель – ООО «Сварог». Предварительная стоимость услуг на благоустройство дворовой территории (приобретение МАФ) составляет 70 000,00 руб.
Предлагаю использовать остаток средств (202 218,65 руб.) на дополнительные виды работ. На дворовой территории установить светильники уличного освещения, на общественной территории скамейки, урны и цветники.
Решение: Информацию Смирновой С.В. принять к сведению.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Смирнову С.В. – специалиста администрации   Муезерского городского поселения.
Предлагаю включить в дизайн – проект «Благоустройство дворовой территории» установку 2х уличных светильников.
Предлагаю включить в дизайн – проект общественной территории Установку парковых скамеек, урн и цветников.
Предложено:
1.Утвердить дизайн- проект благоустройства дворовой территорий:
ул. Октябрьская д.30,32 (Приложение 1).

2. Утвердить дизайн- проект благоустройства общественной территории:

  Благоустройство территории у пруда по ул. Советская (II этап) (Приложение 2).

Решение: 1.Утвердить дизайн- проект благоустройства дворовой территорий:

ул. Октябрьская д.30,32 (Приложение 1).

2. Утвердить дизайн- проект благоустройства общественной территории:

  Благоустройство территории у пруда по ул. Советская (II этап) (Приложение 2).

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
По третьему вопросу повестки дня слушали: Информация Смирновой С.В.
Об утверждении ежемесячного отчета по привлечению волонтеров за февраль 2025г

[image: image6.png]-
2]
'

BHEHS @0 s Awsaiin npoer npya yn Coseerckan 2 31an.docx - Word (C6oit aktusauum npoaykta)
(AR | BCSA AU PRSETACAAL  CCHIKN  PACCHIKN  RUGSIPOWE o3 ACKOBAT

Bupesans ek . pae | A R 8 o -
ﬁ P Calbri (Ocne - |22 AW A b AL | nasoserr, Assomsrr, AaBOB: AssoBsl QDI assoser csoser: AcoBers AcsGser: MaBOBSIT, AaSGBer: AcGEe: ASSBSIT AMGSEEIT, | o —
Betasums ) K K Y voabe x, X -¥ . - = - - - T O6biunbiii TBes uhte... 3aronoso.. 3aronoso. Hassanme [Mogsaron.. Cnaboes.. Boigenenme Cunsroe. Crporwii wrata2  Boigenenn.. Cnabascc.. CunsHas. 5| N
"™ Gopuar no obpasty 4 A-¥-A = &-u e s a Y s G
Bydep obmena ] Wpngt G A63au. ] Crann T PepakTuposanue ~
o F R R SRS Ry R SR T R TR N R TR IR T I

Tlprroense 2
- Jln3aiiB-npoekT
b «baaroycrpoiicTBo TeppaTOpHH y npyaa ya. CoBerckas» (I atam)

C - Memexoxsas
' HOpoRKa

11 GpycuaTia

‘ ‘ - IBeTHHK

I - craveiixa

- ypua
g

2o

B

PR

CIPAHWUA TV 1 WMCTOCMOB 22 [|2  PYCCKMiA

x3

Решение:
Утвердить ежемесячный отчет о привлечении к выполнению работ по благоустройству территории Муезерского городского поселения добровольческих отрядов, волонтеров за февраль 2025г.
Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии          ___________________                   И.В.Фомина
Секретарь      комиссии              __________________                  С.В.Смирнова

Приложение 1
Дизайн- проект

Благоустройство дворовой территории ул. Октябрьская д.30,32
[image: image1.emf]№ Количество волонтеров (чел.)* Комментарий

п/п  за февраль 2025 года (наименование мероприятия)

1 2 Расчистка детской площадки от снега ул.Гагарина д.26

2 3 Расчистка от снега Стены Памяти

3 3 Расчистка памятника Ул.Гагарина

4 3 Расчистка памятника Ул.Октябрьская

5 3 Расчистка детской площадки на центральной площади от снега

14

Форма ежемесячного мониторинга

привлечения к выполнению работ по благоустройству территорий Муезерского городского

поселения добровольческих отрядов, волонтеров.

[image: image2.png]Q  AugekcKaprel x % a
o

yandexru/ma apt @0 N & B L

B vinoopvawonne [ Bron @ omoms Myesepcr Q) Anaekkomecy O Kowespraposam | 4 MyGmewan ks & > Apyroe v

@)

6 GIsMETE:Moroz @) nepesonsuk—

Hosannanka v 1] Kanocynarop pact  [) Amumiicrpaunn | © AaskcKapTi— g Moroza & Myes

0 rocecrames Q% [ O®saan ¢
4
.
UentpansHas
paiiona -
28

3D

285

(]

Foponckocoser

208

MorpaniiKkos
© Sunsxc Capasea Yenosua wenonssosans  —— 10w —

x3 9 e vl B Ba e " O

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

  Установка скамеек
  Установка урн

  Установка уличных светильников
Приложение 2
Дизайн-проект

«Благоустройство территории у пруда ул. Советская» (П этап)

     Сквер